termo de referência. 

R$ 3.537,68  
1 

R$ 
3.537,68 

R$ 42.452,16 

3 

Ramais telefônicos. 

R$ 9,63  
252 

R$ 
2.427,60 

R$ 29.131,20 

4 

Serviço de locação de 
equipamentos 

R$ 57,30  
252 

R$ 
14.439,60 

R$ 173.275,20 

Valor total: R$ 268.559,60 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e 
nove reais e sessenta centavos). 

1.2. O serviço é enquadrado como continuado sendo a vigência plurianual mais 
vantajosa considerando a essencialidade do serviço.  

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 05 (cinco) anos, prorrogável por até

[...]

Qualificação Técnica 

8.17. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de 
complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta 
contratação, ou com o item pertinente, comprovando o fornecimento de no mínimo 125  
(cento e vinte e cinco) ramais, declarando ter a proponente implantado solução de telefonia IP 
composta por PABX IP IN CLOUD, minutos e demais especificações técnicas compatíveis com 
descrição das funcionalidades descritas neste termo de referência, por meio da apresentação

[...]

Geral de Outorgas de Serviço de Telecomunicações prestado no regime público. 

Demais documentos 

8.27. Demais documentos/declarações previstas no Anexo III e IV do edital. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 268.559,60 (duzentos e 
sessenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e sessenta centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 
recursos específicos consignados no Orçamento de 2024. 

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: